Município de Serafina Corrêa/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 286/2023

Edital nº 332/2023 - Listas Preliminares de Inscritos

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE SERAFINA CORRÊA/RS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 286/2023

EDITAL Nº 332/2023 – LISTAS PRELIMINARES DE INSCRITOS

O Prefeito do Município de Serafina Corrêa/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este
Edital, o que segue:

1. Das Listas Preliminares de Inscritos do Cargo Público.

As listas preliminares de inscritos estão divulgadas, através deste Edital, publicadas nos sites
www.fundacaolasalle.org.br/concursos e www.serafinacorrea.rs.gov.br e no painel de publicações da
Prefeitura Municipal, observados os Anexos abaixo:

Anexo 01 – Listas Preliminares de Inscritos – Acesso Universal;
Anexo 02 – Listas Preliminares de Inscritos – Acesso Pessoa Com Deficiência.

2. Quanto ao Resultado Preliminar das Solicitações de Requerimento de Condições Especiais
Para as Provas Objetivas.

Cargo Público
Nº de

Inscrição
Candidato Situação

Enfermeiro '011819 Andréia Ghiggi Deferido

Professor de História '010356 Camila Focchesatto Deferido

Procurador Jurídico '010629 Caroline Wutzke Deferido

Secretário de Escola '011167 Cristiana Marques Giumbelli Deferido

Fiscal Sanitário '011956 Eduarda Lima Deferido

Professor de Libras '010527
Elisângela Carlinha Donida
Nardi

Deferido

Nutricionista '010732 Jiane Marcon Deferido

Agente de Combate às
Endemias

'011352 Joana Decet Deferido

Professor de Educação
Infantil

'009040
Jocilene Oliveira Santos De
Paula

Deferido

Professor de Educação
Infantil

'011202 Juliane Baldissera Deferido

Professor Séries Iniciais '009379 Leandra Cunico Trez Deferido

Orientador Educacional - 40h '009907 Losangeles Ceccon
Deferido Parcial

(sem sala individual e
hora adicional)

Auxiliar de Serviços Gerais II '011716 Lucimar De Souza Deferido

Fiscal Ambiental '011849 Magnus De Oliveira Silva Deferido

Agente Administrativo
Especializado

'009029 Sheila Fin Deferido

3. Quanto ao Resultado Preliminar da Comprovação do Exercício da Função de Jurado em Júri

Criminal.

Cargo Público
Nº de

Inscrição
Candidato Situação Motivo

Fiscal de Obras e
Postura

009992 Adriano Alban Indeferida
Documento não

autenticado

Enfermeiro 010882 Camila Macedo Deferida -

Procurador Jurídico 011429 Caroline Presotto Franciosi Indeferida Documento não

http://www.fundacaolasalle.org.br/concursos
http://www.serafinacorrea.rs.gov.br/

Município de Serafina Corrêa/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 286/2023

Edital nº 332/2023 - Listas Preliminares de Inscritos

2

Execução: Fundação La Salle

autenticado

Agente de Combate
às Endemias

011881 Claiton Martins Da Silva Indeferida
Documento não

autenticado

Assistente Social 011976 Jocemara Elisa Dal Molin Indeferida
Documento não

autenticado

Operador de
Máquinas e
Equipamentos

009503 Lucas Ribeiro De Oliveira Indeferida
Documento não

autenticado

Atendente de
Consultório Dentário

010738 Talia Da Cunha Floriano Indeferida
Documento não

autenticado

4. Dos Recursos Administrativos.
O candidato poderá interpor recurso administrativo contrato resultado preliminar das isenções de
pagamento da taxa de inscrição, remetido à Fundação La Salle, através do site
https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php, no período de 09 a 11/10/23, conforme
previsto no cronograma de execução do Edital de Abertura. O recurso administrativo será desidentificado
para fins de análise, sendo vedado ao candidato qualquer tipo de identificação no teor dos fundamentos,
sob pena do mesmo ser desconsiderado para análise e resposta.

Município de Serafina Corrêa/RS, em 06 de outubro de 2023.

Valdir Bianchet
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

E Cumpra-se

https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php